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Zabrze   11 /  04 / 2013

SM/DZ/2013/
WSZYSCY WYKONAWCY

PRZETARG NIEOGRANICZONY 11/PN/13 NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWE ART 38 UST 1 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
Pytanie nr 1
Par. 3 ust. 1 Prosimy o wykreślenie wyrażenia „tj. do 18 marca 2013”.

Odpowiedź 1

Zamawiający wprowadza sprostowanie do ( 3 ust 1 zastępując figurujący w nim zapis z
„Umowa zostaje zawarta na czas określony  -  od dnia podpisania umowy tj. do 18 marca 2013”
zapisem

„Umowa zostaje zawarta na czas określony  -  od dnia podpisania umowy tj. do 18 marca 2014”
Pytanie nr 2
Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu, aby uprawnienie do natychmiastowego odstąpienia od umowy przysługiwało po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 2 dni robocze?

Zamawiający bardzo szeroko i nieprecyzyjnie określa okoliczności stanowiące podstawę do odstąpienia, dlatego wskazane jest, aby uprawnienie przysługiwało po pisemnej informacji dla Wykonawcy z wyznaczeniem dodatkowego terminu.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 3

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni? 
Zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych  (Dz. U. z dnia 8 sierpnia 2003 r.) jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego. 

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Z wieloletniej praktyki Zamawiającego wynika, że strony przestrzegają postanowień zawartej umowy i Wykonawcy nie występują o odsetki.

Pytanie nr 4

Par. 5 ust.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy

Pytanie nr 5

Par. 6 ust. 3 „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

            Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §6 ust. 3  wyrażenia „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy

Pytanie nr 6

Par. 6 ust. 1 i 2 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu uchybienie będzie dotyczyć niewielkiej części zobowiązania, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 7

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.4

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 8

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź 8
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 9

Par. 6 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, ale jej celem jest naprawa szkody wyrządzonej. Zamawiający nie może czynić ze swojego prawa użytku sprzecznego ze  społeczno - gospodarczym przeznaczeniem. Przeznaczeniem kary umownej jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczeń prawidłowej realizacji umowy, ten zaś nie może prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.  

Odpowiedź 9

Przewidziane w ust 1 i 2 § 6 umowy kary za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy mają zdyscyplinować Wykonawcę i zabezpieczyć głównie Zamawiającego przed rozwiązaniem umowy. Zamawiający zobowiązany jest do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych i przewidzianych nią procedur, które są czasochłonne. Przetargi na dostawy sukcesywne np: środków dezynfekcyjnych, odczynników i materiałów zużywalnych, czy sprzętu jednorazowego użytku są organizowane z wyprzedzeniem aby zapewnić ciągłość dostaw. Nieprzewidziane rozwiązanie umowy prowadzi do poważnych utrudnień w normalnym funkcjonowaniu szpitala.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 10

Par. 7 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu treścią „W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy -zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”?

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 11
Par. 7 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. 
„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. 
Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
Pytanie nr 12

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzoru umowy
ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZA
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